14/11/2013         №292

О конкурсе научных работ

2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 12 ноября по 12 декабря 2013 г. конкурс научно-исследовательских

работ Института.

2. Утвердить порядок и условия проведения конкурса (приложение №1).

3. Установить сумму выплат премий по конкурсу 2013 года в размере 1 млн. руб.

4. Ученому секретарю Института Васильеву В.В. в срок до 03 декабря 2013 г. представить

мне на утверждение список работ, заявленных к участию в конкурсе, и предложения по

составу конкурсного жюри.

5.  Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Порядок и условия проведения-конкурса

Директор          Ю.Ф.Козлов

Заместитель директора по

науке  А.А. Голубев «____»______2013 г.

Заместитель директора по

науке  В.Н. Конев «____»______2013 г.

Заместитель директора –

руководитель

исполнительной дирекции  С.Е. Горчаков «____»______2013 г.

Исп.: В.В. Васильев
(499)123-95-68

Согласовано:

Главный бухгалтер  И.В. Балакина «____»______2013 г.

Начальник ПЭО  В.А. Иваненко «____»______2013 г.

Юрисконсульт  А.А. Самохин «____»______2013 г.

Приложение к приказу от ________№________

Порядок и условия проведения в 2013 году

конкурса научно-исследовательских работ ИТЭФ

1. Конкурс проводится среди работ, выполненных сотрудниками Института по

основным тематическим направлениям деятельности Института, и закончившихся

получением значительных новых научных или прикладных результатов, разработкой новых

методов или созданием современных физических приборов и установок.

2. Автор (авторы) работ, победивших в конкурсе, награждаются дипломами и (или)

денежными премиями. Денежные премии вручаются только сотрудникам Института.

3. Для награждения лучших работ устанавливаются 7 (семь) денежных премий:

Раздел, по которому работа выдвигается на конкурс Количество премий

1. Лучшие теоретические работы 2 (две) премии

2. Лучшие экспериментальные работы 3 (три) премии

3. Лучшая работа по созданию установок и развитию методов

эксперимента

1 (одна) премия

4. Лучшая прикладная работа 1 (одна) премия

4. Условия участия работы в конкурсе:

- На соискание премии допускается представление одной работы или цикла работ по

единой тематике;

- Работа должна быть завершенной и опубликованной;

- Результаты работы должны быть доложены на большом (или теоретическом) семинаре

ИТЭФ до 26 ноября 2013 г. (включительно);

- Работа должна быть представлена секцией Ученого совета по направлению исследований.

5. Требования к содержанию представления работы на конкурс:

- Титульный лист с указанием названия работы или цикла работ, фамилий и инициалов

всех авторов (сотрудников ИТЭФ), места их работы (№ подразделения), количества

соавторов из других институтов и организаций.

- Краткий реферат (1-3 стр.) содержания работы с выводами об основных результатах и

их научной и практической значимости, подписанный руководителем работы.

- Оттиски статей, опубликованных в научных журналах, препринты ИТЭФ, отчеты

Института, утверждѐнные директором и имеющие инвентарный номер, по теме

работы, выдвигаемой на конкурс.

- Выписка из решения секции Ученого совета о выдвижении работы (цикла работ) на

конкурс с обоснованием представления и оценкой новизны результатов, научной и

практической значимости работы, указанием раздела (см. п. 3), по которому

происходит выдвижение.

6. Материалы представления в отпечатанном виде и в папке-скоросшивателе подаются в

срок до 29 ноября 2013 г. (до 17.00) ученому секретарю Института в 1 (одном) экземпляре, а

также направляются в электронном виде на e-mail  ученого секретаря Института.

Ученый секретарь ФГБУ ГНЦ РФ ИТЭФ (НИЦ «Курчатовский институт»)

В.В.Васильев

31 октября 2013